CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.656/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho Fernandes  extensivo  à  SAE -  Superintendência  de  Água e  Esgoto
solicitando a realização de uma força-tarefa para fornecimento de água nos bairros que
normalmente sofrem com a falta de água neste período do ano, de maneira especial que
possa  disponibilizar  caminhões-pipa,  para  que  de  forma paliativa  possa  abastecer  o
Bairro Independência e Bairro Goiás que passaram por problemas de falta de água nesse
último final de semana.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
25 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO   15      votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  25/02/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18904

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.656/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à SAE - Superintendência de Água e Esgoto solicitando a realização de uma força-tarefa para fornecimento de água nos bairros que normalmente sofrem com a falta de água neste período do ano, de maneira especial que possa disponibilizar caminhões-pipa, para que de forma paliativa possa abastecer o Bairro Independência e Bairro Goiás que passaram por problemas de falta de água nesse último final de semana.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  25 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  15  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  25/02/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18904

/L*/WZZWW C/LQGU/Z%M} /\/A\-i/)

Waltemir Rodngu@s Neves

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

G o K

Wilian Ma;gr@s Post)gg

Pt o S, e e i b o
N | S St & A &
i it s e s e
e e s o e o o g
B S W T T
e e e B s

-

Roirgo Costy Py (g Firscaib
e ey

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120